
TPI Parteibüroos

26. novembril kippus VII audi­
toorium, ; vägisi kitsaks jääma. 
Instituudi komsomoliaktiivi nõu­
pidamisele ideoloogilise kasvatus­
töö küsimustes olid ju kutsutud 
kõik rühmade ja teaduskondade 
bürood ning propagandistid. Kö­
ha} olid ka rektoraadi ja kateed­
rite esindajad.

Ettekande tegi TPI Komsomoli­
komitee sekretär Enno Keerberg. 
Ta käsitles põhiliselt ideoloogilise 
kasvatustöö küsimusi. Kas seni-

korda läbi meditsiinilise kaines- 
tusmaja. Esimest tutvust selle 
asutusega tegi ka MÄ-16 s üli­
õpilane Toivo Raistik. Kuna aga 
Raistikul puudus mehisus kanda 
oma teo tagajärgi, siis palkas ta 
endale asemiku endise töökaaslase 
Aleksander Titovi näol, kes püü­
dis süüd enda Reale võtta.

Kaugeltki mitte kõik pole kor­
ras ka õppeedukusega. Kas neist 
saavad head insenerid, kes 
igal eksamisessioonil lähevad ko-
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oma kursuse- ja diplomitöödega 
rohkem kaasa aitaksime tehnili­
sele progressile meie vabariigis. 
Meil töötab ühiskondlike konst­
ruktorite büroo sm. Trapezöntsevi 
juhtimisel. Tänuväärse töö ÜKP 
liinis on ära teinud masinaehituse 
tehnoloogia ja mäsinaelehiehüde 
kateeder, ülejäänud kateedrid te­
gutsevad aga omaette.

Väike on olnud komsomolior-

üliõpilaste kaasatõmbamisele 
ühiskondlikku ellu, kusjuures pa­
rimaks vormiks selles osas on 
teaduskonnaöhtute organiseeri­
mine just sügissemestril.

Väga põhjalik oli poliitilise öko­
noomia kateedri õppejõu Ivo 
Soirda sõnavõtt. Ta nentis ühis­
konnateaduste õppimise vajalik­
kust,, kritiseeris üliõpilasi, kes ei 
oska seda teha. Igale üliõpilaste

Meie aktiivi nõupidamisest võt­
sid osa ka ELKNÜ KK sekretär 
Jaan Lüllemets ja Tallinna Lin­
nakomitee sekretär Kusta Reinsoa 
Sm. Lüllemets analüüsis komso­
molitööd kõrgemas koolis ja pea­
tus ideoloogilise kasvatustöö or­
ganiseerimise puudustel ja andis 
nõu meie töö edasiseks paranda­
miseks.

Kokkuvõttes võiks öelda, et ak-

Komsomoliakiiiv pidas nõu

^kasutatavad ideoloogilise töö vor­
mid on end õigustanud ja kas me 
oleme neidki varem õigesti ja os­
kuslikult ära kasutanud? Usun, et 
enamus ühineb arvamusega r— e: 
ole. Rühmapropagahdistid on tih­
tipeale kujunenud vabariiklike 
ajalehtede ümber jutustaj ateks.
Oma teadmiste täiendamiseks 
pole nad saanud mingisugust abi 
ei instituudi komsomolikomiteesi 
ega ka ühiskonnateaduste kateed­
ritest. Alates detsembrist* tahame 
edaspidi üks kord kuus viia läbi 
rühmapropagandistide seminari. 
Peab ju propagandist olema või­
meline valgustama oma kaasüli­
õpilasi nii valis- kui ka sisepplii- 
tilistes küsimustes, selgitama eba­
õigeid seisukohti ja andma vääri­
line vastulöök igandlikele arva­
mustele.

Tuleb rohkem kasutada vest­
luste vorme — kutsuda rühma­
ja  teaduskonnaõhtutele oma eri­
ala spetsialiste, tööeesrindlasi, vä­
liskommentaatoreid' kunstnikke, 
kirjanikke — eesmärgil laiendada 
meie üliõpilaste silmaringi. Tu­
leb organiseerida senisest rohkem 
küsimuste-vastuste ja vaidlus­
õhtuid. Mustamäe ühiselamu rah­
val pole kindlasti mingeid vastu­
väiteid, kui viimased organisee­
ritakse nende kohvik-klubis. Need 
■üritused kujunevad kindlasti hu­
vitavateks, sisukateks ja kasuli­
keks kõigile üliõpilastele.

Enno Keerberg puudutas ka 
paljusid meie igapäevase elu va‘- 
lusaid varjukülgi. Seal, kus kas­
vatust Ööön madalal järjel või 
puudub veel Õige kollektiiv, tule­
vad ilmsiks inetud nähud, õppe­
rühma E-31 üliõpilase Jaan Söotsi 
lee viis ühe aasta jooksul kaks

ju tühjade matrikliaukudega. Tu­
liseks tuleb kõrvetada maapind 
krooniliste võlgnike jalge all! Just 
nende tõttu oli kevadisel eksami­
sessioonil õppeedukuse protsent 
65,8. Mehaanikud aga püstitasid 
isikliku rekordi — 55,5°/o oli nen­
de edasijõudmine. Senisest roh­
kem peab siin vahele. segama 
komsomoliaktiiv. Tõsta gruppor-

gi ja kogu rühmabüroo vastutust 
õppeedukuse eest, võidelda lood­
ritega ja aidata mahajäänuid —  
need on1 meie esmased ülesanded. 
Tuleks kaaluda võimalust anda 
rühmavanema funktsioonid * üle 
komsomolibüroole, rühmavanem 
aga valida büroo koosseisu.

Kaasaruandega esines TPI 
komsomolikomitee - sekretäri ase­
täitja Ants õun. Ta rääkis lähe­
malt meie üliõpilaste sidemetest 
tööstusettevotetega, sellest, et rne

ganisatsiooni osa üliõpilaste kaa­
satõmbamisel ÜKB ^liinis. Kom­
somoli teaduskonnalüroode eri- 
alakomisjonid peavad Suunama 
üliõpilasi ÜKB tööle.

Arutelu käigus esinesid* veel 
mitmed sõnavõtjad.

IM-51 üliõpilane rääkis oma 
rühma propagandistide tööst Tal­
linna Kohvikute, Sööklate ja Res­
toranide Trustis. Ta andis edasi 
kogemusi ja jäi ootama komso­
molikomitee abi propagandistide 
teadmiste täiendamisel, et üliõpi- 
lastel-propagandistidel ei tuleks 
punastada tööliste ees oma lünk­
like teadmiste pärast.

Insener-maj andusteaduskonna 
komsomolibüroo sekretär Linda 
Martin käsitles ideoloogilise kas­
vatustöö küsimusi oma teadus­
konnas. Ta soovitas rohkem tä­
helepanu pöörata meie I kursuse

poolt esitatud küsimusele tuleb 
aga tingimata vastata, teravaid 
nurki ei tohi kinni mätsida.

TPI parteibüroo sekretär sm. 
Köpper pani komsomoliaktiivile 
südamele, et viimane tunneks eiid 
kõikjal ja alati vastutajana, ku­
na poliitiline kasvatustöö on kom­
somoli tähtsaimaks ülesandeks. 
Eesrindlikes Õpperühmades tu-

DIPLOMIEELSEL PRAKTIKAL

leks alustada võistlust eesmärgil 
«õppida elama ja töötama kom­
munistlikult.» Meie rektor sm. 
Aarna rõhutas suurt osa, mis or 
komsomoliorganisatsioonil üliõpi­
laste kasvatamisel. Kahjuks aga 
meie Õpperühmad ei suhtu täie 
printsipiaalsusega neisse üliõpi­
lastesse. kes valesti suhtuvad ellu.

, .Tallinna 
PoliitehnikiT 
toimetusele

õppeaasta, algusest on möödu­
nud vaid kaks kuud, kuid üli­
õpilased on jõudnud selle aja 
jooksul läbi viia suurejoonelise 
«kunstilise enesetäienduse». Sel­
les võib veenduda igaüks, 'kellel 
on asja keemiahoone I auditoo­
riumisse. Seal ei leidu peaaegu 
ühtegi istet, mille seljatoel asü- 
väl lauaplaadil poleks rõvedaid 
joonistusi või märkusi. Kus ira 
nende opperühmätie rühmaaktii- 
vi suniaa? Või ön nad ise kaas­
osalised? Õn tõesti kurvastab
veenduda fakiiš, et osa meie üli­
õpilasi avaldab oina «vaimuan­
deid» nii labasel kujul. Tekib 
kahtlus, kas neil . üldse riudagi 
müüd enam peas leidubki.

Keemiahoone töötajatel , on 
häbi nende üliõpilaste pärast, 
liiatigi, et I auditooriumis pee­
takse sageli loenguid, mida kü­
lastavad ka inimesed väljastpoolt 
instituuti. TTsume. et: on võimalik 
kindlaks teha neid «kunstnikke» 
rükmaaktiivi kaasabil ja  panna 
nende nimed tutvumiseks välja 
kõigile, samuti sundida neid pu­
hastama rikutud mööblit. Ei mä­
leta, et paljude aastate jooksul 
enne seda oleksid üliõpilased sel­
liselt käitunud.

Keemiahoone kollektiiv

1, septembrist viibivad meie 
masxnaehitustööstuse ökonoomi­
ka vijenda kursuse . üliõpilased 
diplomieelsel. , praktikal. Juba 
.teist.aastat.tpimtj.b; see uut moo­
d i  Nimelt, kui varem lõppesid 
loengüd ja eksamid enne prak­
tikat, siis nüüd hommikupoolikul 
üliõpilased . viibivad. *, töpl,. õhtu­
poolikul loengutel. Enamik prak- 
tikälviibijaid tõotavad . tasulistel 
kohtadel ja -samal ajal, uurivad 
tehase plaanimist ja organisee­
rimist vastavalt praktika prog­
rammile.

Praktikakohad õh mitmesugu­
sed: masinaehitustehased, uuri-
misjpstituudid jt. Nii; töötab Maia 
lylinnus tehase «Volta»,, plaani- 
osäköhnas tehnik-pläanijana, 
Tiia Lepmets vabrikus «Flora» 
fitehflhftiküna, Kadri Kaldver ja

Nelja Linros aga töötavad RMN 
Elektrotehnika Teadusliku Uuri­
mise Instituudis vanem-laboran- 
tidena.

Diplomitöö teemad on antud 
vastavalt- nende tehaste ise­
loomule, kus üliõpilased praegu 
praktikal viibivad. Osa diplomi­
töid tahetakse arendada edasi 
uurimistöödeks ÜTÜ liinis, nagu 
näiteks Helgi Särgi töö «Projekt 
plekktoodete valmistamise tsent­
raliseerimiseks ja -selle majän- 
dtislik efektiivsus Tallimia Me­
talltoodete Tehases, Jüri Mak­
sani töö «Projekt tootmisvõim­
suse paremaks kasutamiseks 
Tallinna V. Kingissepa nim. Tsel­
luloosi ja Paberitööstuse Kombi­
naadis» või . jällegi Ahne Viilu­
kase «Projekt- matemaatiliste 
planeerimismeetodite kasutamise

juurutamiseks tehasesisesel pla­
neerimisel ning selle ma j andüs- 
liku efektnvsuse väljaselgitamine 
tehases «Punane Ret»».
„u Mõnes osas paneb praegune 
töökorraldus mõtlema. Praktika 
programmi ja kursuseprojekti 
nõudmised ja töö palgalistel 
kohtadel tuleb teha hommikupoo­
likul. Loengud toimuvad viis 
korda nädalas, keskmiselt kaks 
loengut päevas. Koormus kuju­
neb väga raskeks ja väga vähe 
jääb aega iseseisvaks tööks. Kas 
ei saaks tööd organiseerida siis­
ki selliselt, et praktikale suuna­
takse peale loengute ja eksamite 
lõppu.

A. SOKOLOV 
(IM-91)

Olukord hakhah lahenema
Käesoleva ÕTmefwfa pirnis nn 

insener-maj and&istea&uskonnale 
olnud õriti rõõmustav — alatine 
ruumipuudus ja -kitsikus on ha­
kanud taganema. õppeaasta a l ­
guseks remonditi ja,seati õppe­
ruumideks Rahvakohtu tn. 3 
asuvad endised ühiselamu ruu­
mid. Rahvakohtu tänavas asu­
vasse hoonesse saadi juurde 
viis auditooriumi, samasse kolis 
ümber ka statistika ja raamatu­

pidamise . kateeder koos oma .ka­
bineti ja laboratooriumiga. Koh­
tu tänavale , sai hiljuti ruumi 
poliitilise ökonoomia kabinet, 
müle sisustamine praegu , toi­
mub Ja mis avatakse ü3iõr>iTastele 
kasutamiseks ’ enne eksamises­
siooni algust.

s. Himus,
poliitilise ökonoomia kabineti 

juhataja
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tüvi nõupidamine õnnestus hastu 
Võeti vastu perspektiivne töö­
plaan, mille realiseerimiseks va­
jame kõikide kommunistlike 
noorte abi. Ootame teie konk­
reetseid ettepanekuid ja soove!

HELI SABOLOTNY 
TPI Komsomolikomitee liige

M e ie  tänases num bris loete:
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Külaskäik Tallinna Masinatehasesse ! Ühiselamu päevaprobleeme
Kõik üliõpilased, kes alustavad 

õppimist TPI-s ja ei oma töö- 
staaži, suunatakse tootmisalasele 
väljaõppele, milleks sobivad ette­
võtted on valitud instituudi poolt.

Külaskäigu objektiks valisime 
Tallinna Masinatehase, kus töö­
tab osa TP I üliõpilastest kolmes 
tsehhis: lukksepa-, lukksepa-
montaaži- ja vagunitsehhis.

Lukksepa-montaažitsehhis võt­
tis meid vastu igapäevane töö­
rütm. Kõikjal on müra-kära, 
keevitussädemeid ja asjalikke 
töömehekujusid. Siin töötavad ka 
üliõpilased ■ õpperühmast IM-11. 
Üliõpilased on jaotatud kahekau­
pa brigaadidesse ja eriala õppi­
mine toimub paremate töömeeste 
juhendamisel.

Lukksepa-montaažitsehhis saab 
üliõpilane tutvuda mitmekesiste 
tööoperatsioonidega, alates mater­
jali transportimisest töökohale ja 
lõpetades valmisesemete kokku- 
monteerimisega. Vahepealseteks 
tähtsamateks operatsioonideks on 
tööjoonistega tutvumine, märki­
mine ja materjali mehaaniline 
töötlemine. Samuti on võimalus 
tutvuda' elektri- ja gaasikeevitu- 
sega. «Kõikjal on palju uut ja 
huvitavat,» jutustab üliõpilane 
A. Zilmer õpperühmast IM-11. .

Siin saab üliõpilane näha oma 
töötulemusi ja tunda rõõmu loo­
vast tööst.

«Töötame praegu alles õpilas­
tena. Meie õppeaeg on kolm kuud. 
Pärast seda toimub kategooria- 
eksam tehase komisjoni ees. Ek­
sam toimub käesoleva kuu lõpul. 
Sooritanud selle, sa ?rae l  kate­
gooria,» jutustavad üliõpilased.

Tsehhi meister sm. Raridloo 
jutustas meile, kuidas on organi­
seeritud. üliõpilaste tootmisalane 
väljaõpe: Otse tsehhis tehakse läbi 
teoreetiline kursus, kus üliõpila­
sed saavad vastavad eelteadmi­
sed.

Erilise kiituse osaliseks sai üli­
õpilane R. Uritam (IM-11), kellele 
tubli töö eest määrati juba I  ka­
tegooria. Üliõpilane Uritam on 
aktiivne ka ühiskondlikus töös. 
Ta valiti tsehhi alalise' tootmis- 
nõupidamise liikmeks ja seltsi­
meheliku kohtu liikmeks. Urita- 
mega samas brigaadis töötab üli­
õpilane Zilmer, kes püüab igati 
•oma sõbraga kaasa sammuda.

A. Bogovskil ja  H. Elmanovitšil 
oli parajasti käsil tornkraana 
sektsioonide kokkusobitamine. 
Küllaltki vastutusrikas ülesanne!

Vestlesime brigadiri sm. Gorde- 
jeviga. «Kuidas saavad üliõpila­
sed hakkama neile antud tööga?» 
«Pole viga, poisid on tublid. Usal­
dame neile juba iseseisvaid töid. 
Las õpivad: kõike'läheb elus vaja. 
Muidugi tuleb mul endal ka pal­
ju õpetada ja juhatada.»

Vestlesime paljude vanade töö­
meestega ja igalt poolt kuulsime

. Eksamisessioon on jälle pea­
aegu. ukse ees. On jäänud napilt 
pool kuud. Peab pingutama end 
ja tõsiselt töötama, et sessiooni 
alguseks ei jääks võlgenevusi.

Kiides tööhoos ei tohi siiski 
unustada, et oleme tudeng'd ja 
peame käituma ka selle nime 
vääriliselt. j

Vaatame, kuidcs suhtutakse' 
antud küsimusse TP I Mustamäe 
ühiselamus.

Esimesel pilgul paistab nagu 
kõik korras olevat. Õhtul lööb 
ühiselamu särama elektrituledes. 
Kuid mitte igal pool pole see nii 
lihtne: vajutad nupi le ja ruum 
on valge. Suuri raskusi on ko­
ridoride ja teiste üldkasutata­
vate ruumide valgustamisega.

Mõningad ebateadlikud tuden­
gid ei suuda kuidagi aru saa­
da, et kui nad keeravad eel­
poolmainitud ruumides, lambid 
valgustusa'matuuridest välja, 
siis kannatavad selle all ka te i­
sed. Kui tuppa on vcja lampe, 
siis ühiselamu elektrik (tuba 
444) palus neid erialnu lü^da 
kas temalt või ühiselamu ko­
mandandilt. Milleks peavad need 
õnnetud lambid koridoride val­
gustite kaudu elektriku käest 
ubcdesse rändama? On olemas 
ka lühem tee. Minnakse isegi nii 
kaugele, et rebitakse maha val- 
gustusarmatuure söögitubades ja 
purustatakse seinakontakte.

Kaitsekorkide parandamine on 
uuleohutuse eeskirjade kohaselt 
keelatud. On arvestatud, et kõik 
tudengid on sellest juba teadli­
kud. Võib-olla just sellepärast ei 
ole üles pandud vastavaid pla­
kateid.

Praktika näitab siiski vastu­
pidist. «Korke» parandatakse

Seltsimehed, astuge 
rahvamalevasse!

Võitluses meie igapäevases elus 
veel esinevate väärnähuste ja 
korrarikkumistega langeb järjest 
suurem rõhk ühiskondlikele or­
ganisatsioonidele. See kajastub 
ilmekalt ka meie instituudi rahr 
vamaleva järjest elavnevas tege­
vuses, 1959. aastal loodud ja esi­
mestel aastatel praktiliselt var­
jusurmas olnud organisatsioonist 
on praeguseks- ajaks kasvanud 
juba Iisi 200-liikmeline teovõimas 
kollektiiv. Järjest rohkem üli­
õpilasi meie instituudi hallides 
vormimütsides asub ühiskondliku 
korra kaitsele' koos miilitsatööta­
jatega. Erilist aktiivsust on mär­
gata rahvamaleva töös käesoleval 
aastal.

Meie üliõpilaste- põhiliseks 
'«tööoõl/uks» on' 'olnud Kalinini 
rajoon. Igale kontrollkäigule eel­
neb ühise tegevuskava väljatöö­
tamine . koos' 'miilitsatöötajatega, 
kes.1-. i-t&jJäÜstäVää ’' ihärsrmidid ■jä 
annavad vaistlikke instruktsioone. 
Vp^tutnso-ikkämäiF., kontrollret^dl: 
-on tavaliselt kaasas miilitsatöö- 
iaiäd. - •'*. , .. ' • /*
. y P I  rahvarnalevä:-staabi ,:e"šp|a-; 

seks 0’ esandeks on praegu tõsta 
liikmete arv 400~‘TO-ni. Tublit 
täiendust -on tulnud viimasel ajal 
keemia-mäeteadusko.nnast. • ■ •

" ‘J. EHAND 
KSrfT '■ ■

ainult head tulevaste inseneride 
kohta. Tsehhi juhata ja sm. Pestel 
aga lisas juurde, et nad võiksid 
püüda veelgi paremini.

«Mida ütleb üliõpilane Uritam 
selle peale?» — «Muidugi, paral­
leelselt õppida ja töötada ei ole 
kerge. Tuleb paljustki loobuda. 
Kuid need on ajutised raskused 
ja meie noorus ei ole harjunud 
taganema raskuste eest. Meist 
peetakse lugu ja meisse suhtu­
takse hästi. Eks meie omalt poolt 
püüa siis teha kõik, et lahkudes 
tootmisalaselt välj&uppelt oleks 
meil kaasas hulk töökogemusi ja 
taskus iseloomustus, mille üle 
võib uhke olla.»

Lukksepa-tsehhis töötavad juba 
staažikamad üliõpilased õpperüh­
mast MM-36 — M. Maidla ja H. 
Roigas, kes on viimast kuud toot­
misalasel väljaõppel.

Palusime üliõpilast Maidlat ju­
tustada oma'tööst.

«Töötame juba teist aastat 
lukksepa-tsehhis. Oleme omanda­
nud II kategooria. Tootmisalane 
väljaõpe on andnud meile palju 
uut juurde. Kergemaks kujuneb 
orienteerumine teoorias, kui oled 
ka ise tööd; proovinud. Praegu 
jääb ühiskondlikuks; tööks väga

ja xenats.se seaa luoamaxuLt ja— 
meda traadiga. Ei lööda kohku- 
ma isegi siis, kui kaitsmete ase­
mel kasutatakse naelu, polte~ 
jms. Kui m õnele ka praegu 
jääb see küsimus arusaamatuks, 
siis soovitan n e il selles küsimu­
ses konsulteerida mõne tuttava 
elektrikuga. s iis  jõuavad ka 
meie «m ontöörid -kaitsm etepa- 
randajcd»  arusaamisele, milleks 
«korke» kasutatakse.

Pesuköögis e i ole kraanidega 
hoolimatu üm berkäim ise tu le­
musena jäänud järele ühtegi 
kraani nuppu. Jutt ei ole m itte 
paarist, vaid paaristkümnest nu­
pust. Peab olem a ikka raudsete 
sõrmedega in im ene, kes neid 
kraane suudab avada ilma nup­
pudeta!

Võib-olla on  selliseid väär- 
nähtusi ka teistes ühiselamutes. 
Et sellise ühiskonna varasse 
hoolimatu suhtumise vastu või­
delda, peame kõigepealt ise teis­
tele eeskujuks olema ning alles 
siis seda te is te lt nõudma.

Kaaskannataja

„A kad e e m  il ine
sa u n "

vähe aega. Kuia iuacv .kus .p ü ü a ­
me kaasa lüüa igal alal.»

Tehase komsomolikomitees aga 
kuulsime ka mõnedest varjukül­
gedest. Jutustati, et üliõpilastest- 
kommunistlikest noortest ei ole 
paljud end veel., tehases arvele 
võtnud ja püüavad kõrvale hiili­

da liikmemaksust. See on muidugi 
inetu ja lubamatu fakt. Töö suh­
tes jäädi aga ka komsomoliko­
mitees rahule.

Mis siis ikka, , jõudu tööks ja 
edu õppimises!

J. VAHTER (MM-52) 
fotod: P. TOBER (AM-77)

Teatavasti korraldab selle ni­
me all a jak ir i «P ikker» koos 
ENSV kõrgemate koolide ajaleh­
tedega följetonivõistluse «P ik ri» 
auhinnale (60 rbl.). Sellesse võist­
lusesse on lülitunud ajalehtede 
«Tartu R iik lik  Ülikool» ja  «Põ l­
lumajanduse Akadeem ia» kõrval 
ka meie instituudi üliõpilasleht 
«Tallinna Polütehnik.»

Tööde esitamise viimane täht­
aeg on 1. m ärts 1963. a. Võistlus­
tööd tuleb saata ajalehe «Tallin­
na Polütehnik» toimetusele (kee- 
mia-mäeteaduskonna dekanaat 
sm. Tamman) märgusõna all, lisa­
des samas märgusõna kandvas, 
ümbrikus autori nime, eesnime, 
teaduskonna, kursuse ning ad- 
ressi. Auhinna saab üks või kui 
nii tugevat e i ole, siis auhind ja ­
gatakse. Võistlusele saadetud 
tööd avaldatakse meie ajalehes 
arlonüümselt, kõik paremad tööd 
aga ilmuvad ajakirjas «P ikker» 
või muudes väljaannetes ja kuu­
luvad honoreerimisele, mida võib 
lugeda võrdseks auhindamisega.,

Žanriliselt on valik  vaba: fö l­
jeton, värssföljeton, veste, anek­
doot, epigramm jne. Följetonides 
tuleks käsitleda ainult üliõpilas­
elu: õppe- ja  teaduslikku, a/ü ja 
komsomolitööd, ühiselamute, ise­
tegevuse n ing spordiga seotud 
probleeme jne. Peakangelaseks 
valida üliõpilane oma murede,, 
kitsaskohtade ja  rõõmudega.

Lõbusat vihtlem ist!
Toimetus

Akadeemilise tunni minuti väärtusest
Kui näiteks kell 12.00 algavas­

se akadeemilisse tundi läinud 
TP I ■ õppejõud kõik fikseeriksid: 
ajamomendi, millal nad oma 
tundi tegelikult . alustavad, siia 
tõenäoliselt, saaksime, kellaajad, 
nagu 12.05, 12.06,' 12.07 jne,, kuru 
12.10 või rohkemgi (kui parajasti 
linna poolt, tullakse ja «trammid 
käivad halvasti»),
-Lihtne, aritmeetika näitab, et 

tunni alustamine 5-minutilise hi­
linemisega tähendab 5,5% ajaka­
du. Kui õppeaine tundide arv se­
mestris Ori häiteks ,72j; siis tahen­
dab 5-miriütiline hilinemine igas­
se' akadeemilisse* tundi" semestris 
kokku '4' kaoisiminevät tundi. 
Loodetavasti pareb see' tulemus 
kolleege selle küsimuse'üle juba 
pisut tõsisemalt järele mõtlema; 
Tõepoolest — kiri' keegi kingiks 
meile semestri lõpul ajahädaiš -ter­
velt 2 paarisloengut juurde, tun­
neksime, ennast õnrieseentena! 
Tekib kuäimiis,: kas. poleks -või­
malik seda õnnelikku olukorda 
saavutada loomulikul teel, ilma 
õnušitunälahra või' nõiaintsa va- 
hendüsetä.-" Küllap, on!.'

■ Uuriksifne' vast, 'inillised' «ob­
jektiivsed "põhjused»..takistavad

meid alustamast oma igat järje­
kordset akadeemilist tundi kohe 
vahetult päräät helislamist. Võib­
olla me ei lõpetanud õigeaegselt 
konsultatsiooni mõne üliõpilase­
ga, hoolimata sellest, et 25 teist 
üliõpilast ootavad juba auditoo­
riumis) Või ajasime lihtsalt' kol­
leegidega juttu põnevatel päeva­
teemadel ega kuulnudki helista­
mist. Kas jpldas. meid koridoris 
keegi kinni mõne ...küsimuse la ­
hendamiseks 'või Tevtuširrie ise 

noöle1'- tbei kusagilt läbi — midagi 
klaarima, -küsima? Kas- me ei 
avastanud alles pärast^ helista­
mist, et vajame järgm isestun­
nis mõnd .mudelit,"tabelit.või mst- 
ruinenti, näiteks sirklit ja joort- 
läuda. Kui.sageli leiame -alles -pä­
rast helistamist, e t ., sirkli otsas 
puudub'' kriit., et vä ia lik> õppeva­
hend op.'.Kätki või.k>.(Junud jne, 
jnel" Mõnikord me - . e k s i m e  . audi- 
toori urniga, kõnnini.e, seetõttu pea- 
hÖ.ond . ühest ;ptsast teise ja ,sealt 
jälle ."'tägash ■ ...vahepeal -.astudes. 
Sisse,• õppeosakonna:: ,_dispatšeri 

■ juurde, jõüdriücf * lõpuks _ siiski 
õnnelikult õigesse auditooriumis­
se, bselguh.' et 'Vuum on tuuluta­
mata, bjiähvel puhastamata ja

tahvlilapp küllastunud kriiditol- 
must. Sa käsid avada akna, võ ­
tad: ennast .korralikult kokku 
ning teed ära ka vajaliku möidri- 
töö (s. t. .puhastad tahvli); samal 
ajal aga märkad, et tahvli äärei 
ei leidu, kriiti rohkem, kui., paar 
pisikest pabulat. Saadad mõne 
üliõpilase kriiti otsima ja alus­
tad — lõpuks ometi. Pilk rändab 
vilksamisi käerandmele-' ja veen­
dud, et 5. . .  10 minutit tunni al­
gusest on-, nagu tavaliselt, juba 
läbi.

Tunni-, lõppu samavõrra edasi 
nihutada .muidugi pole võima­
lik — üliõpilased ei tase endilt 
röövida vahetundi, — ja see -po­
leks. millegagi õigustatudki.
, O n  huvitav, kui kergesti me 
unustame . vahe‘unnil ; kateedri 
ruumis -suitsu .• tõmmates-, selle,' et 
eelmise tunni lõpus ' tuli 5. /. 10 
minutit "aega- puudu, mistõttu 
plaan iä i mõnevõrra täitmata — 
ning • järgmissegi tundi minnes 
pole meil erilist kiiret. Kordub 
end.ine lugu: - järgmise•.tunni' tege­
likul- alustamisel, näitab kell. jä l­
legi, et -terve' ridu minuteid tun­
nist:., on juba möödas.' Semestri) 
jooksul.. tähendab • -see- äcengüiS: •

kümnete sisuliste küsimuste p i­
devat edasilükkamist ning har­
jutustundides kümnete- va ja like 
ülesannete lahendamata jätmist.. 
Selle tagajärjel suureneb märga­
tavalt üliõpilaste iseseisva töö 
maht ning tekivad vajadused 
konsultatsioonideks, ühe sõnaga 
— pinge suureneb!
. Seltsimehed kolleegid ja üliõpi­
lased! Iga akadeemilise tunni iga 
minut o-n kuldaväärt. Sellepärast 
hoolitsegem ühiselt -selle , eest, et 
ükski neist minuteist ei läheks- 
.es4ata kaotsi. Mis Selleks on vaja 
teha? Parajal ajal tõusta; ühe 
trammi võrra varem kohale jõu­
da; ' viis minutit enne tunni al­
gust vajalikud vahendid välja ot­
sida ja korda seada; kriit tundi' 
kaasa võtta; kehtestada kord, et 
üliõpilased korrsstäksid õpperuu--
mi ( t u u l u t a m i n e ,  tahvli puhasta­
mine jm.). ■ ■ ■ t ■

Ühe. sõnaga; suhtuda: .südame­
tunnistusega akadeemilise tunni
i g :a s s e ’ minutisse, k a 1 kõigisse 
nendesse' saatuslikesse esimestes­
se!

O.Tt-ÜNK
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Naiskoor Tartus ja Viljandis
- 4. ja " 5. detsembril, käis TP I 

naiskoor Tartus ja Viljandis. 
4. detsembril esineti TRÜ aulas 
ja 5. detsembril Viljandi 1. Kesk­
koolis. Kuidas kontsert läks, sel- 
-leks avaldame Viljandi rajooni 
ajalehes «Tee Kommunismile» 
■avaldatud artikli «Innustav ees­
kuju.»

«Kontsert oli tore! Üliõpilased 
laulsid hästi, õhtu jättis meeldiva 
elamuse.»
- Sellised olid kuulajate arvamu­
sed, kes 5. detsembril käisid Tal­
linna Polütehnilise Instituudi 
naiskoori kontserdil.

Kui külalised on suutnud meid 
oma esinemisega tervikuna rõõ­
mustada, siis pole mõtet hakata 
"kriitikat tegema kriitika enese 
pärast, vaid õigem on vaagida 
kohalike kooride võimalusi ni­
metatud esinemise taustal.

Muidugi on loomulik, et koori­
juhid analüüsivad lähemal proo­
vil üksikasjalisemalt (nüüd ja 
edaspidi) kuuldud kontserti, et 
oma lauljad saaksid kasulikke 
näpunäiteid edaspidiseks. Selleks 
aga - peab enamus koori liikmeid 
leidma ikka aega n. ö. enesetäien­
damise korras käia paremaid kü- 
laliskollektiive kuulamas.

Kuid jällegi peab kahetsusega 
küsima: miks teie, suurem hulk 
kodul inna isetegevus lasi-1 aul j aid, 
nii pillavalt käite ümber oma va­
ba ajaga? Kas Saab veel ratsio­
naalsemalt aega kasutada kui 
.tunnustatud kül ai iskollektiividelt 
kogemusi omandades!

Loomulikult ei laabunud ka

üliõpilastel- kõik ideaalselt. Ütel­
da oleks Q. di Lasso «Kaja», 
W. A. Mozarti «Päikesele» ja teis­
te laulude esituse kohta, kuid — 
saavutaksid meie naiskoorid esi­
algu sellegi taseme!

Kas see on võimatu? Kindlasti 
mitte. Näiteks esitas. naiskoor 
«Eha» möödunud hooajal M. Saa­
re «Üks suu» kahtlemata meele­
olukamalt kui seda käesoleval 
kontserdil kuulsime. Ja häälte 
kandvus ning ulatus on täiskas­
vanute kooridel muidugi mõista 
suurem, füüsiline vastupidavuski 
peaks olema parem kui nooruki­
tel. Tarvis on vaid intensiivse­
malt ja otsivamalt töötada, et saa­
vutada selline siiras laulurõõm, 
teesklematu ja vaba esinemisma­
neer ning usk oma võimetesse, 
nagu oli TP I naiskooril.

Tublit tööd on teinud dirigent 
A. Tamm ühtlase ansambli, kül­
laltki puhta intonatsiooni ja hea 
häälestuse saavutamisel. Nüansi- 
rikas ning peen töötlus, dirigendi 
enda tugev tehniline baas. emot­
sionaalne, kuid sealjuures meel­
divalt tagasihoidlik esiremire 
jättis koorijuhist sümpaatse mul­
je (väljakutse meesdirigentidele!)

Jääb ainult soovida, et meie 
koorijuhid ja laubad võtaksid 
jäägitult omaks kõik hea nii 
möödunud kontserdilt kui ka 
edasmdistelt esinemistelt ning ei 
säästaks energiat ia tahet oma 
kodulinna laulukultuuri viimisel 
senisest kõrbemale tasemele. Kõik 
eeldused selleks on olemas.

Meie raadioklubi on alles suh­
teliselt noor organisatsioon. Ta 
organiseeriti 1960. a. detsembris 

.üliõpilaste ■ G . M il use. ü  S \ 
pingu jt. initsiatiivil. K u i algul 
takistas klubi arengut ruumide 
puudus, . siis tänaseks on . see 
küsimus lahendatud. K lub i val- 

; düses on raadiojaama", ruum  
Mustamäe ühiselamus,. klubi töö - 
koda Kalinini 82 ja raadiostuu- 
dio peahoones. Viimases tehti 
põhjal k remont ja praegu on 
stuudio ehitusjärgus. Lähemal 
ajal o n . oodata ka kaasaegset 
sisustust. -■■■-.

Suure töö on stuudio projek-

S iin  T P I  i s e t e g e v u s l i k  r a a d i o k l u b i !

L. SALUVEER

SH N A  KREHOVA.
Väike aga tubli. N ii iseloo­

mustavad rühmakaaslased Siinat. 
Juba esimestest tudengipäevadest 
peale jä i ta meelde alati elu­
rõõmsalt, täis energiat.

Siina põhialaks on korvpall, 
kuid «la iad . massid» tunnevad 
teda väsimatu orienteerumise nta- 
.siaština. Tema muretseb koha, 
ruumid, kaardid,, kompassid, ra- 
jam eistri,' kohtunikud, võ itleb  
ise ja  innustab teisi. Auga kan­
nab ta T P I 1962. a. meistri nime.

■' Rühmakaaslased imestavad, 
kuidas tal jätkub aega treeningu­
teks, võistlusteks ja samal ajal 
ka edukaks «studeerimiseks». 
Selle seletuseks Siina sõnad: 
* Sport puhastab -pead!»

TOONI TOOMBRE.
. - E i ole inimest teaduskonnas, 
kes poleks kokku puutunud Too­
ni kätetöö ja mõttemõlgutustega

— on ju  Tooni Toombre õlgadel 
peaaegu kogu teaduskonna «B i­
lansi» väljaandmise raskused. 
Omavahel öeldes: kui Tooni
poleks ennastsalgavat tööd tei­
nud, oleks teaduskonna seinaleht 
küll tolmukatte alla magama jää­
nud.

Kahtlemata on kõige huvitava­
maks rühmadevahelise sotsia'ist- 
liku võistluse osaks spordivõist­
lused. Jälle on just Tooni see, 
kes mõtleb ja kujundab, turnii i- 
de tabelid, mängude kavad, teeb 
koos Siinäga aktiivset kihutus­
tööd, koputab igaühe « päiriotis- 
miiundele».

Rühm aga teab,- et kui Tooni 
midagi ütleb või teeb, siis on see 
tehtud korrektselt ja täpselt nii 
nagu tema käekiri ja joonisedki.

Sellised nad on — kaks sõbra­
tari, spordiaktivisti, instituudi 
korvpallinaiskonna põhimängijat, 
kaks tublit tüdrukut õpperüh­
mast IMt7:1.

t eerimisel ära teinud üliõpilased 
Laksberg, Rehepapp, Sepping jt. 
Kuid palju tö~d seisab veel ees. 
Plaanis on alustada loengute lin ­
distamist ja TPI-s kohalike raa­
diosaadete organisee imist. Sa­
m uti on vaja radiofitseerida 
T P I ühiselamud Mustamäel ja  
Sõpruse puiesteel. Süles palume 
kõigi asjahuviliste abi.

Meie klubi lühilainesektsioon 
on juba jalad alla saanud. Igal 
Õhtul töötab eetris klubi kol- 
lektiiv-raadiöjaam UR2KAC. 
Võtsime osa kahest ü leliiduli­
sest võistlusest «vä lipäev». 
UR2KAC on pidanud üle 700 
sideme paljüde. maade lühilaine­
amatööridega. Paljudele Euroo­
pa maade amatööridele on tu t­
tav operaator «K r is » — üliõpi­
lane Kristjan Kerem , kes on

pidanud klubi jaamast mitusada 
kaugühendust. M itmetel- klubi 
liikmetel on isiklikud raadiojaa­
mad. Eetris võib tihti kuulda 
raadiojaamu UR2AT — üliõpi­
lane M. Juhat; UR2FU — üliõpi­
lane H. Lerik; UR2FR •— käes­
olevate ridade autor. Suure töö 
on ära teinud Ü. Sepping ultra- 
lühilaine 144: MC viljelemisel. 
Klubi raadiojaam hoiab sellel 
lainealal Tallinnas kindlalt esi­
kohta enda käes ja  on vabariigis 
6. kohal. On peetud üle 100 si­
deme. Huvitav kaugside peeti 
11. detsembril Rootsi amatööri­
dega. Nimelt oli siis nn. «auro­
ra», s. o. raadiolainete peegel­
dumine virmalistelt. Peab mär­
kima, et «aurora» kaugsided on 
võimalikud ainult eeskujuliku 
aparatuuriga varustatud raadio­
jaamal.

(järg)
E t taoline juhtum 

põlvega polnud tal 
esmakordne, siis 
rühm  tervikuna selle 
all ei kannatanud. 
Paljud ei teagi, et 
kõik need vi steist 
päeva tantsis Kostja 
seotud põlvega

M eie etteaste oli 
järjekorras seitsmes 
■või kaheksas; nii 
võisime näha ka ees­
pool esinevate kol­
lektiivide tantse. 
M eid lõ i sõna otse­
ses mõttes tummaks 
see sä^t sokus, m ille­
ga esitasid oma tant­
se ukrainlased, m ol­
de avlased, . grusiin­
lased. Täiesti vabalt' 
võiks vnmaste tant­
su võrrelda leegitse­
va. kadakaga.. ...

Paljudel hiilis sü­
damesse ■ juba kuri■ 
kahtlus: käs meie
aenlnne *a roT",’l n\„. 
tants üldse pääseb 
«löög ile ». Keegi ei 
teadnud veel, 
meid vastu võetak­
se Sellepärast V ’ 
esimehel- - korral ka 
pinne kõige suurem. 
Sellest tingituna tek­
k isk i; paar' va ikelu  
vigetf, kuid. seda võis 
k a  j ülevaatuse kor­
raldajate aadressile, 
kanda: lavalt oli
■jäetud koristamata

M S  p ä e v a  M o s k v a s

E L M E T  V A A K S
põrandavaip ja  m in­
gisuguseid kaableid 
tu li tantsu ajal ko­
gu aeg eesriide taha 
toppida. Tants ter­
vikuna aga meeldis, 
meeldis uudsuse' ja  
omapära tõttu. Pal­
ju  kiidusõnu saabus 
hiljem selle autorite, 
Salme ja Ott Valge­
mäe aadressil. See­
kord ega öeldi; 
«Hästi!» ise me seda 
küll öelda ei saa­
nud.

Et päevaplüan oli 
täidetud, siis võis 
igaüks kasutada ae­
ga oma äranägemise 
järgi. Naispere jook­
sis eranditult — tea- 
dani kuhü — kaup­
lustesse! Jutu -jäigi 
võis oletada, et ta­
gasi tulevhd' ' nad- 
pakkide ja pakikes­
tega ülekoormatute­
na. Midagi taolist 
agd ei juhtunud. 
Maie oli solvunud 

. .näiteks sellepärast, 
et ma tema ainu­
kest suürostu — pa-- 
rajasti moes olevat 
käekotti, ei märga­
nud, Linda - aga oli

oma erepunase sviit­
ri nii pisikeseks pak­
kinud, et seda oli 
võimatu tähele pan­
na. Üldpe on naised 
üks imeVk rchvas! 
Nad võivad kaks ja 
pool tundi ’ seista 
järjekorras küba^a- 
poes,. nagu tegi Tiiu , 
ja on õnnest sega­
seks miv emas, 7~ni 
saavad kätte «po ti», 

.m is ' mind. isiklikult 
üldse ei vaimustaks.' 
Et ma pole naiste 
kübarate alal asja­
tundja, siis enda 
heaolu .huvides loor-, 
bun nii ohtlikust 
teemast.

, ' Kangemal' ' sool 
olid palju tõsisemad 
käigud ees. Raivo 
veetis Õhtupooliku, 
arhitektuuri muuseu­
mis. Kostja, Ülivalao 
ehk qTioor insener 
Jaan võrk ja mina- 
—  näitusepaviljoni­
des. maestro P riit 
viibis Moskvq. R iik­
likus. Konservatoo­

rium is; teised tegid 
omal käel -ekskur­
siooni mööda linna. 
õ ritul külastas

33,33% tantsijatest
panoraamkino. K i­
nost tulles sain tea­
da, et oli laupäev j  
Kui kiiresti võib aja­
arvamine - sassi min- 
na! ,

Järgmine hommik 
algas kindla ■ päeva­
kava kohaselt. Kett 
seitse käis ärataja, 
selleks, oli ansambli- 
vanem ise, iga ukse 
taga koputamas. Ter­
ve tund pesemiseks 
ja riietumiseks! Uni- 
semud ■ .indiviidid 
kandsid südamera­
huga '3ü tundi sellest- 
une arvele. :

K e ll oli täpselt ka­
heksa,- kui rühm oli 
söökla, ukse taga jä r­
jekorras, kuid selgus, 
et 'm eie pole' sugugi 
esimesed: « Horhrrio
oleme veerand timdi 
varem ' kohal,» ka­
mandas . ülemjuhata­
ja Juhan Kaude, 
kuid tema ettepanek 
ei leidnud seekord 
kuigi_ elaval ^vastu­
kaja. Vastuseks õli 
mõni unine. haiguiüs;

Pärast ,■■ pooletun­
nist võitlust järje­

korras võisid esime­
sed oma keskkohta 
täitma hakata, vii-

• rriaštel seisjatel tüli 
veel m inutit kümme 
kõhü nurinat kuula­
ta. Tünni möödudes, 
s. o üheksa paiku, 
oli uus kogunem'ne 
— ärasõ'duks. Üldse 
olid eestlased kogu­
nemiste poolest kõ'ge 
tuntumad: küll ko­
gunesime hommiku­
söögiks, küll ämsõi- 
d ks, lõunasöögis 
ja teistkordseks p.rco- 
vilesciduks. Aeglase­
mad isend'd avalda­
sid küll kogunemiste 
vastu protesti, kuid 
nendega eriti ei ar­
vestati* d.

Tavaline kükwus,
' kui kõik olid enam­

vähem kohal, oli:
• « Kas Tõru (loe: tö ) 

on kohal?» K'<i oli, 
s is orid kõik, kui ei 
olnud, siis tü li vaa­
datu kas- viieküm­
nendast: üldse on ke-

t dagi'. Tavalisel ne­
lik. -koosseisus: toa-

~ vanem l T iit n*. 1,
Kostja, käesolevate 

■ ri dade' k irju ta  j  & ning

■ Kahjuks tegeleb raadiospordi- 
ga veel vähe üliõpilasi. Võib- 
i olla- kardetakse aparatuuri kee­
rukust. Võib aga öelda, et väi­
kese võimsusega saatja ehitami­
ne on pclju lihtsam kui harili­
ku ringhäälingu vastuvõtja ehi­
tamine ja ka väikese võimsuse 
ga on võimalikud head sportli­
kud tulemused. Üliõpilased! Meie 
ülesandeks on tõsta raadiošport 
nagu teisedki mo^dialar1 
vabariigi tippklassi. Hakake
raadiosportlasteks ja teie vaba 
aeg on sisustatud huvitava ja 
kasuliku tegevusega. Asjast
huvitatuid palume pöörduda 
raadioklubi lühilainesekisiooni 
poole Mustamäe ühiselamus tu­
ba 521.

A. ALEKSIUS 
IR K  lühilainesektsiooni esimees

Mehaanikute
nõupidamisest

19. novembril k. a. toimus TP I 
mehaanikateaduskonna nõukogu 
istung. Arutati järgmisi küsimu­
si: 1) mehaanikateaduskonna I  
kursuse üliõpilaste jooksev õppe­
edukus (ettekandja mehaani­
kateaduskonna dekaan dots. Mos- 
berg); 2) masinaehituse tehnoloo­
gia kateedri kasvatustöö üliõpi­
laste seas (ettekandja — kateedri 
juhataja dots. Stšeglov); 3) me­
tallide tehnoloogia kateedri liik­
mete teaduslik töö 1962. a. (ette­
kandja kateedri juhataja sm. 
Masing).

Sm. Mosberg rääkis mehaani- 
kateaduskonnas kasutatavas) 
jooksva õppeedukuse arvestuse 
süsteemist, esitas näitlikult (tabe­
lite kujul) koosviibijatele kont­
rolltööde ja koduste ülesannete 
täitmise tulemusi andis I  kursuse 
õppeedukuse olukorra analüüsi 
kõikide õpetatavate ainete kohta. 
Need andmed näitavad, et ena? 
mus üliõpilastest võtab aktiivselt 
osa seminaridest NLKP ajaloos, 
tuleb edukalt toime ülesannetega 
kujutavas geomeetrias ja  tehnili­
ses joonestamises. Samal ajal aga 
esineb üliõpilastel suuri raskusi 
kõrgema matemaatika omanda-: 
misel. Rida üliõpilasi ei tule toi­
me kontrolltööde täitmisega üldi­
ses keemias. Sm. Mosberg tegi 
järelduse, et joonestamise ja ku-i 
j uta va geomeetria kateeder orga­
niseeris metoodiliselt läbimõel­

dult kateedri distsipliinide õpeta­
mist, mis annab kahtlematult 
tulemusi. Selles osas on preten­
sioone kõrgema matemaatika. ;Jsa- 
teedril.e. : ...... . . . . , ,  .

Teaduskonna nõukogu. arutas 
dots. štšeglovi. ettekannet masi"-' 
naehituse - tehnoloogia kateedri;' 
kasvatustööst selle eriala üliõjpi- ̂  
laste seas. Sõnavõtjad tegid ette-1 ’ 
panekuid' 'abinõude' kohta kasva)-'' 
tustöö aktiviseerimiseks,' üiiõpi- , 
laste kaasatõmbamiseks tööle :kä-" 
teeflri juures jt. TP I õppeprorek­
tor sm. E. Schmidt juhtis tähele*- ■ 
panti kateedri mitteküllaldasele 
individuaalsele kasvatustööle' mfe- ' 
haanikateaduskonna ‘ üliõpilaste 
hulgas. Sm. Schmidt soovitas'õi*- 
ganiseerida' üliõpilaste:.' kohtuihiSi ' 
TP I lõpetanud insener-mehaani- 
ktifega, kes edukalt töötavad fööt- ' 
mises.

O. BUSSEL1 
Mehaanikateaduskonna; 

prodekaan

r . n k r u m e e s  A a r  e n d

T õ r u k e .. a l l e s  m a g a ­

s i d ,  k u i ' t e i s e d  j u b a  

s t a r d i v a l m i s  o l i d .

E s i m e s t  p r o o v i  k u -  

j u t j s i m e  v e i d i  t e i s i t i  

e t t e  k u \  t a  H g e k k u V :  

v ä ' j a  n ä g i .  M e i e  a r ­

v a t e s  o l i d  p r o o v i d  

T a l l i n n a s ,  m i s  t o i r n . u -  

m u - . i d  k o l m  k o r d a  

n ä d a l a s ,  a  3  t u n d i ,  

v a i d  M o s k v a  o m a d e ­

l e  v ä i k e s e k s  e e l m ä n ­

g u k s .  T õ e l i s e l t  o l i  

k õ i k  h o o p  s  v a s t u p i ­

d i ,  m i l l e s t  k u u l e t e  

k o h e .

S e l  p ü h a p ä e v a h o m -  

m  ‘ k u i  s p o r d i ü h i n g u  

« T r u d »  v õ i m l a s s e

j õ u d e s  s a t t u s i m e  p õ r -  

_ g u l i k k u  h e l i d e  k a o ­

s e s s e .  ' I g a  k o l l e k t i i v  

t a h t i s  p r o o v i ,  t e h a ,  

. ' J c u d  e g a  s e e  n i i  

l i h t n e  p o l n u d k i .  . K u ­

j u t a g e  e t t e ,  e t  ü h e s  

. r u u m i s  t a n t s i v a  l

’ k o r r a g a  ■ k o l m - n e l i

■ ? ü h m a ,  e r i n e v a ,  r ü t ­

m i  j a  e r i n e v a  m u u ­

s i k a  j ä r g i .  L o o m u l i ­

k u l t -  « k u u l i s  o m a

■ m u u s i k a t  a i n u l t  • ü k s  

k o l l e k t - i v :  s e e  • 1 e " e  

o r k e s t r i s s e  k u u l u s i d  

k õ i a e  v õ i m s a m a d

■ p i l l i d .  - S i i n ■ o l i d  k i n d ­

l a s  ü l e k a a l u s  u s b e - .  

k i d .

fJärgneb)
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August Velner 
(1884 —1952)

3. detsembril möödus 10 aastat 
fetbf. tehn.tead. dr. August Vel- 
heri surmast,

August Velner omandas kõrge­
ma tehnilise hariduse Peterburi 
Teedeinstituudis 1911. a. ning töö- 
laä sellest ajast kuni surmani jõ­
gede üürimise alal.

Aastail 1911—1920 töötas A. Vel- 
när Irtõši, Ob-Jenissei, Sviri, 
Volhovi ning Angara jõgedel. Eri­
list. kaalu omasid Angara ener­
geetiliste ressursside uurimine, 
jkuš Ä. Velner nägi muuhulgas et­
te ka Bratski hüdroelektrijaama 
ehitamise, nagu see on nüüd teos­
tunud. A. Velner andis nõukogu­
de valitsusele üle oma uurimis­
tööde tulemused ja on kantud 
GöELRO plaani koostajate nõu­
kogude inseneride ning teadlaste 
aunimekirja.

Kodanlikus Eestis pühendas A. 
Velner kogu oma energia eesti 
sisevete uurimisele. Vaatamata 
piiratud võimalustele õnnestus 
tal luua tihe hüdromeetriline 
võrk, mistõttu ajajooksul kogu­
nes ulatuslik hüdrograafiHne 
materjal. Selle materjali läbitöö­
tamisel saadud tulemused ja  jä­
reldused andsid A. Velnerile rah-

KUIDAS MEIL TEKKIS HUVI SPORDI VASTU
Kuna selline küsi­

mus esineb väga tih ­
ti intervjuus tuntud 
sportlastega, siis o l­
gu kohe algul eksi­
arvamuste ärahoid­
miseks märgitud, et 
allakirjutanud oh 
n. ö. « asjaarmasta­
jad»  ja pole kunagi 
kandnud T P I koon­
duse dressi.

Järgnevad read on 
mõeldud kõigile nei­
le, kes peavad keha­
kultuuri ja  sporti 
tulevasele inseneri­
le või teadlasele üle­
aruseks, eriti aga 
neile kolleegidele — 
keemikutele, kes 
oma töö iseloomu 
tõttu kõige rohkem 
vajavad tuuluta­
mist värskes õhus.

Seoses sellega ta­
haksime allpool ju -  
tustada mõnedest 
mõtetest ja tahr 
panekutest, mis tek­
kisid instituudis õp­

pimise viie aasta 
jooksul.

Kõige *kurvemad 
kogemused» pärine­
vad instituudi esi­
mestest kehalise kas­
vatuse tundidest, 
kus me igaüks omal 
nahal tunda saime, 
et « omad vitscd pek­
savad kõige valusa­
m in i». See, . mis 
keskkoolis tegema­
ta jäi, tu li siin ka­
hekordselt tasa teha. 
Spordlkateed i õp­
pejõud olid nõudli­
kud mehed, kes « v ii­
lidele»  rahu ei and­
nud. Kuulusime 
keskkooli päevil 

nende õpilaste hul­
ka, kes end võimle­
misega, rääkimata 
regulaarsest spordi­
ga tegelemisest, eriti 
ei koormanud. See­
pärast nägimegi n ii 
mõneski kehalise 
kasvatuse tunnis 
kurja vaeva riist-

vušvahelise tunnustuse ja lubavad 
teda nimetada eesti hüdroloogia 
ja veemajanduse teaduslike alus­
te rajajaks.

Nõukogude võimu taaskehtesta­
misel 1944. a. sügisel kutsuti A. 
Velner TPI hüdrotehnika ja auto­
teede kateedri juhataja kohale, 
kus ta töötas surmani. Neil aas­
tatel töötas A. Velner ühtlasi 
ENSV Teaduste Akadeemias hüd­
roloogia sektori juhatajana. Vaa­
tamata nõrgale tervisele suutis 
prof. A. Velner sellel perioodil 
teostada määratu suure töö nii 
teaduses, kui ka pedagoogina.

Teadlasena nõudlik, iseloomult 
tagasihoidlik, suurepärane peda­
goog — sellisena mäletavad prof. 
A. Velnerit kõik, kes teda tund­
sid. Kümme aastat on pikk aeg, 
mille jooksul ununeb palju. Hel­
ge mälestus prof. August Veine- 
rist jääb aga püsima.

TPI Seltsimehelikus Kohtus
6. detsembril 1962. a. oli seltsi­

mehelikus kohtus arutusel ener- 
geetikateaduskonna III kursuse 
üliõpilaste Arkadi Kisseljovi ja 
Andrei Mihhalinski süüasi — eba­
kaines olekus huligaanitsemine 
Pärnu maanteel, kusjuures _nad 
kinnipidamisel osutasid jõuga 
vastupanu miilitsatöötajaile. Li­
saks sellele esimene neist varjas 
kinnipidamisel oma tõelist nime 
ja püüdis miilitsatöötajaid petta.

TPI Seltsimehelik Kohus ot­
sustas üliõpilasele Andrei Mih- 
halinskile teha ühiskondlik noo­
mitus ühes selle avaldamisega 
ajakirjanduses, materjalid üliõpi­
lase Arkadi Kisseljovi kohta, kes

,iuba , varem oh karistatud valju
noomituse ja hoiatusega rektori
käskkirjas, anda üle rektorile
ettepanekuga kustutada Arkadi 
Kisseljov üliõpilaste nimekirjast. 

I. PAUL 
TPI Seltsimeheliku Kohtu 

esimees
Toimetuse märkus: 

TPI rektori käskkir­
jaga nr. 2239/k 
07. 12. 62. a. kustutati 
üliõpilane Ärkad'

, Kisseljov üliõpilaste 
nimekirjast huligaa- 

-я miilitsa- 
Šdötajatele vastuhal 
karruse.eest.

Karikavõistlused korvpallis
Korvpallisektsioonil on saanud 

traditsiooniks korraldada rühma- 
devahelisi karikavõistlusi korv­
pallis. Rahva seas on liikumas 
kõnekäänd: sel silm peast välja, 
kes vana meelde tuletab. Aga sel­
legi poolest tahaksin paari sõnaga 
meenutada varem peetud võist­
luste võitjaid.

Lõppenud võistlused olid «juu- 
belivõistlused» — viiendat korda 
selgitati karikavõitjad. Kolme*, 
esimesel aastal tulid võitjaks tä­
navu kevadel lõpetanud sani­
taartehnikud, kus mängisid sel­
lised tuntud sportlased nagu 
Jaak Parmas, Valdu Suurkask, 
Peep Päro jt. Kuna nad möödu­
nud pp t̂al loobusid, siis tuli ka­
rikavõitjaks MP-37.

Varem toimusid võistlused ka­
hes etapis. Esimesel etapil selgi­

tati teaduskonna võistlustel pa­
rim rühm. Võitjad rühmad koh­
tusid finaalturniiril, kus selgitati 
karikavõitja. See võistluste süs­
teem ei õigustanud end, kuna osa 
teaduskondi (energeetika-) ei vii­
nud oma teaduskonnasiseseid 
võistlusi läbi. Seepärast., peeti tä­
navused karikavõistlused ühes 
etapis ja osa võtta said! kõik rüh­
mad kõikidest .teaduskondadest. 
Millegipärast ei võtnud osa esi­
mese kursuse rühmad, nende 
hulgas ka septembrikuus esimese 
kursuse võistlustel võitjaks tul­
nu^ TM-ll-s. - 

Tänavused võistlused toimusid 
ühe miinuse süsteemis. Selle süs­
teemi puuduseks on, et ei selgi­
ta tõelist paremusjärjestust, kuna 
palju oleneb loosiõnnest. Nii koh­
tusid juba ühes poolfinaalis A-31

i rp^^-^udp-^tane karikavõit­
ja MP-37. Tänu ühtlasemale 
koosseisule ja P. Tomsoni täpse­
tele visetele võitis tasavägise 
mängu MP-37 56:41 (24:19). Tei­
ses poolfinaalis oli veelgi pingeli­
sem heitlus finaalipääsu eest, kus 
ES-73 võitis EA-74 22:21 (15:11). 
Finaalis oli MP-37 kindlalt parem 
ES-73-st ja võitis 76:42 (34:20). S al­
les mängus viskas P. Tomson 42 
punkti. Muuseas, kõik tema kesk- 
positsioonivisked tabasid korvi 
Võitnud meeskonnas mängisid 
Priit Tomson, Rein Mägi, Aves 
Muhk, Ants Moon, Hannes Tamm  
ja Arvo Lepp. Teiseks tuli ES-7S 
(A. Kana, R. Laigu, J. Tapper, A .  
Lääne, T. Kullas, J. Uuetoa, O . 
Paulus). Kolmandale kohale tu li 
üllatuslikult EA-74, võites nõr­
gendatud koosseisus mänginud 
A-31 40:35 (19:13).

Tahaks tänada sekretariaat! 
(peasekretär Ü. Villard (E-721 ko­
husetundliku töö eest. Loodame, 
et järgmise aasta karikavõistlus­
test võtavad osa ka meie õrne­
ma poo spmuti esimese
kursuse õpperühmad.

ИИ1ИШ Ш Я 1

А* МЕШЕН 
peakohtunik

KAS TEATE, ET...

Üliõpilane J. Kodar (MM-51) 
viia .tehnilise joonestamise mude- 
liruurnist omavoliliselt koju ühe; 
Õlifiltri kere. Ruumi valvuri, va- 
nemlab. Luba vahelesegamise pa­
reeris sm. Kodar väitega,•• et tal 
•olevat mudeli kojuviimiseks luba 
vanemõpetajalt Hans Taalilt.
; JSm. Lubale tundus asi kahtla­
sena; mudelikogu kasutatakse 
mait ju ainult; kohapeal. Järeler 
.pSrimisel selguski/ et. vanemõp, 
Taal pole. kellelegi mudeli koju­
viimiseks luba andnud, 
v .õppetunnis tekkis tema ja  üli­
õpilase vahel järgmine õpetlik 
kahekõne.
. ..Ihal: «Kas see on tõsi, et Teie 
ütlesite sm. Lubale, et mina ole­
vat lubanud Teil õlifiltri kere 
koju viia?»

Kõdar: «Seda ma ütlesin nii­
sama.».

Taal: «Niisama?! — Sm. Luba 
on meil praegu instituudi autahv­
lil, jä mitte asjata. Teie aga su­
vatsesite talle valetada, segades 
sällesse ka minu nime.»

Kõdar: «Ma teadsin, et seda 
mudelit keegi teine ei vaja. Ja 
iha tõin ta ju tagasi!»
, Taal: «Kas Te mõistate, et Teie 
käitumine polnud väärikas?»

Kõdar: «No mis sealh ikka nii 
väga oli?»

* * *
Mis arvab sellest loost rühma 

MM-51 kollektiiv, eesotsas rüh- 
mäkölihikugä jä rühma j ühenda­
jaga?

Joonestamise ja kajut. geom, 
kateedri. kollektiiv

.. .Õpperühmade-vchelistest korvpallivõistlustest, võttis osa 24 
meeskonda, ning karikavõitjaks tu li teist aastat järjest õpperühm 
MP-37 koosseisus: P  Tomson, R. Mägi, H. Moon, A. Mukk,
H. Tamm, A .L ep p  ja T. Kalder.,

... õppejõudude lauatennise-, korv- ja võrkpalli-yõistkonnad, 
võistlesid h ilju ti Pärnus. Hommikul toimus ekskursioon PamU  
Masinaehituse Tehasesse, kus meie instituudi lõpetajad, nutid aga 
tehase insenerid ja konstruktorid, tutvustasid tootmisprotsessi, 
õhtul aga kohtuti SpOrdiväljakuil. Võistluste tulemused: N a i s e d :  
T P I võitis võrkpallis Pärnu Lihakombinaadi naiskonna 3:0, T P I 
meeskond kaotas PM T-le  0:3, kuid võitis korvpallis $9:45. Laua­
tennises kaotas meie võistkond Pärnu Piimakombinaadile 4:8. 
Järgmisel päeval proovisime jn* ' ivs+4-.‘V 'š^lnscl  А ' Л  и
sovhoosi sportlastega. Naised võitsid võrkpallis 3:0, mehed kao­
tasid 1:3. Malesimultaanis dots, G. Grosschmidt. võitis. Audrut 
6,5:0,5.

15. detsembril tulevad sovhoosi sportlased meile külla. 
...Õppejõudude I  kompleksspartakiaad kulgeb edukalt. Massili­

selt võetakse osa võistlustest laskespordis — 129, males — 89. 
korvpallis — 133. Seda pole meil varem nähtud!

...õppejõudude kompleksspartakiaadi vabavisete võistlustel 
saavutas assistent A . Lavrov 20-st 18 tabamust: Tehnilise joones­
tamise ja kujutava geomeetria kateedri vanemlaborant Juhan 
Luba (kes on- sündinud 1893 n.) 11 tabamust. Hea saavutus!

. 4 .instituudi vehklemisevöistkond kohtus hiljuti Leningradis 
RÜ meeskonnaga ja võitis 3:1, VÕrkpallinaiskond kohtus Mosk­
vas Baumani nim. Tehnikaülikooliga ja  võitis 3:2; mehed kaota 
sid 1:3,

...instituud i Spordiklubi liikmete arv on tõusnud 1310-lt 
(1960. 0. -  6341

«Karikas on võidetud tagasi.» 
nr. 4 — Priit Tomson, nr. 9 —— 
Arvo Lepp, nr. 7 — Ants Moon, 
nr. 6 — Avo Munk ja nr. 5 
Rein Mägi.

Toimetaja V. KOSLOV
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võimlemisega, eriti 
rööbcspuude hing 
igasuguste « kitsede»  
ja « hobustega» .  Et 
aga erinevalt kesk­
koolist d id  tunnid 
instituudis diferent­
seeritud vastavalt 
üliõpilaste üldfüüsi­
lise ettevalmistuse 
tasemele (etteval­
mistus- ja põhi­
grupp), siis puudu­
sid neis tundides 
passiivsed kõrv. I- 
seisjad. Pealegi pol­
nud kellelgi selleks 
enam õiget tahtmist, 
sest tund'des valit­
sev seltsimehelik ja 
heatujuline õhk­
kond haaras kõiki 
flegmaatikuid ja ka 
arvestusel « põhja- 

- kõrbemise»  perspek­
tiiv  ei meelitanud.

Lõplik otsus spor­
di kasuks küpses tei­
sel kursusel, tore­
datel talvepäevadel 
Aegviidu suusalaag-

ris ja ühistes spor­
diüritustes Kloogal. 
Võime julgesti öel­
da, et need olid kõi­
ge meelddjäävämad 
päevad kogu insti­
tuudis õppimise aja 
jooksul, ja need, kes 
tookord kaasa ei 
teinud, kaotasid pal­
jugi.

Selle eest, et keha­
kultuur ja sport olid 
meile tüütavast ko­
hustusest esimesel 
kursusel muutunud 
eluliseks vajaduseks, 
tahr ksime siinkohal 
tänada kõiki spordi- 
kateedri õppejõude, 
kellel jätkus selleks 
kannatust ja head 
tahet.

Instituudis tekki­
nud huvi on olnud 
põhjuseks, miks jät­
kasime spordiga te­
gelemist ka pärast 
diplomi kättesaa­

mist, nüüd iub" asu­
tuse kehakultuuri­

kollektiivi liikmete­
na. Kõige sagedami­
ni oleme osa võtnud 
Võistlustest suusata­
mises ja orienteeru­
mises, jõudes kuna­
gi kättesaamatuna 
tundunud I I  järgu 
normatiivini.

Mõni sõna igas 
õppeasutuses küllalt­
ki aktuaalsest prob- 
Uemist — spordi ja 
õppetöö vahekorrast. 
Väga levinud arva­
mus, et sport segab 
õppetööd, peab pai­
ka ainult siis, kui 
esimesega liialda­
takse. Tunneme isik­
likult paljusid üli­
õpilasi, kes olid 
võrdselt edukad nii 
spordis kui teadmis­
te omandamisel. Igal 
juhul tunduvalt roh­
kem, kui võlgnevus­
tega sportlasi, on 
neid «sabadega» Üli­
õpilasi, kes oma va­
ba aja suurema osa

veedavad kohviku-  
iaua taga. Sageli agu 
seda asjaolu ei mär­
gata, sest võistluste 
tõttu loenguilt '-puu­
duv sportlane tor­
kab rohkem süiim. 
Ei tohi unustada, et 
sport, olles tervise 

elurõõmu loomu­
likuks allikaks, kas­
vatab ühtlasi visa­
dust, tahtejõudu ja 
järjekindlust, kõiki 
neid eluks vajalikke 
omadusi.

Lõpuks soovime, 
et kõik TPI-sse as­
tunud «spordipõlgu- 
rid » (kui neid vešl 
peaks olema) ' l õ i ­
kuksid sealt mitte 
niv>'lt V T K - r r -  
lastena ja järgu- 
sportlastena, vaid ka 
oma ala ühiskondli­
ke spordiaktivistide- 
na. Selleks jõudu j& 
head tahet!

T. KUUSKE ja 
R. MUNTER

Оргая - партбюро. родггорята»,.
митога ЛКСМЭ я профкома. Т «и м 5 3  
смога пояятаяямчоейаго мгтдПчГ» 11 
«ТаляиЯоимй сояктезшям». .• —мЬУ* 
Тяяляя.


